
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 366/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2562/2-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  6) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος  και 3) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 366: Εισηγούμενη το πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού  της 
ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ 2154/30-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, καθώς και τη μερική 
τροποποίηση απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

     Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας  για το έτος 2014. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗ

Σ 
(€ ) 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-61Ν



1. 3072.1111.0001 40.000,00 2.820,29 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΙΤΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΤΡΕΙΣ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ OKI ES4131 
(ΥΛΙΚΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ) TOY 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
 
 
 

315,00 

2. 3072.1713.0001 16.141,00 1.258,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 
 
 

1.200,00 

3. 3351.0844.0001 54.260,59 52.149,84 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΩΝ ΣΤΙΣ 4 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014 
(ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ – ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ). 
Εισηγούμαστε: 
α) Την πληρωμή της δαπάνης για την 
ηχητική κάλυψη και των φωτισμό  των 
εκδηλώσεων ύψους 738,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
β) Την πληρωμή της δαπάνης για την 
εκτύπωση υλικού προβολής της 
εκδήλωσης και συγκεκριμένα 200 Αφίσες 
42 x 28,5 και 500 προσκλήσεις – 
προγράμματα (δίπτυχο – Α4) ύψους 
430,50 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α 
Η ηχητική κάλυψη θα γίνει εξ’ ολοκλήρου 
από την κ. Χαραλαμπίδου Χαρίκλεια   με 
Α.Φ.Μ 047420507 ενώ η  εκτύπωση του 
υλικού προβολής από τον κ.Πολιτάκη 
Κων/νο με ΑΦΜ 047091639. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.168,50 
 

4. 3351.0844.0001 54.260,59 52.149,84 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤ. 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΑΛΑΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ «WOOD WATER WILD 
FESTIVAL» ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 6 
ΙΟΥΝΙΟΥ ΕΩΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ 8 
ΙΟΥΝΙΟΥ (ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ – 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ). 
Εισηγούμαστε: 
α) την ηχητική κάλυψη των εκδηλώσεων 
ποσού 2.400 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, η οποία 
θα πραγματοποιηθεί από την εταιρία, Π. 
Νοάρδος - Β. Νοάρδος Ε.Ε – Ηχητικές 
Καλύψεις  με ΑΦΜ 999888316. 
β) την εκτύπωση υλικού προβολής της 
εκδήλωσης ύψους 600 ευρώ (2.000 
αφίσες x 0.30 λεπτά), από τον κ. 
Λουπέλη Γεώργιο με Α.Φ.Μ. 061836161  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-61Ν



5 3351.0844.0001 54.260,59 52.149,84 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΤΟΝ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΟ ΟΜΙΛΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΣΚΑΚΙΟΥ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ ΑΠΟ 16 
ΕΩΣ 27 ΙΟΥΝΙΟΥ 2014. 
Εισηγούμαστε: 
την πληρωμή της δαπάνης για την 
εκτύπωση υλικών προβολής και άλλων 
αναγκαίων υλικών (παρτιδόφυλλα) για 
την διεξαγωγή του Πρωταθλήματος, 
ύψους 1.200 ευρώ  
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) τα οποία 
θα γίνουν από την κ. Στεργιανή Βαρελά 
με Α.Φ.Μ. 065419461. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.200,00 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   366/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
            
            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦ87ΛΒ-61Ν


